АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.01.2016	 г. Енисейск                                         № 20-п

О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района

В целях установления правил предоставления и расходования субвенций, выделяемых бюджету Енисейского района на осуществление полномочий по компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими предоставление коммунальных услуг гражданам, Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за  коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района согласно приложению №1.
2.  Утвердить Порядок контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок возврата средств компенсации части платы граждан за коммунальные услуги в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, на территории Енисейского района согласно приложению №3.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 16.04.2015 № 395-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
        6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального размещения на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.

Исполняющий обязанности главы района 	                                           А.Ю. Губанов